Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200175

175

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EDITAL Nº 11, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
CNPJ/MF 33.839.275/0001-72
9ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS
- CONCURSO PÚBLICO 2021 -

O Presidente do Conselho Federal de Química - CFQ, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto do Art. 11° da Lei n° 2.800, de 18 de junho de 1956, torna
pública a 9ª convocação dos candidatos aprovados no Concurso Público - Edital nº 1 -
CFQ/2021 para preenchimento de vagas em BRASÍLIA-DF, na forma a seguir:

CARGO - CANDIDATO - INSCRIÇÃO - CLASSIFICAÇÃO:
CARGO 103: Analista de Sistemas - Ocupação: Sistemas e Processos
IGOR GUIMARÃES DIAS, 279102039, 5.
O candidato convocado no presente Edital deverá comparecer pessoalmente no

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA, localizado no SCS Quadra 9 - Edifício Parque Cidade
Corporate - Torre B - 9° Andar - Asa Sul - Brasília-DF entre os dias 23/11/2022 a
29/11/2022 no período de 9h às 12h e 14h às 16h na Gerência de Gestão Estratégica de
Pessoas, para a comprovação dos requisitos exigidos no item 3.1 do Edital nº 1 - CFQ, de
18 de fevereiro de 2021 e os respectivos documentos:

- Currículo Vitae;
- CTPS;
- Registro Geral;
- CPF;
- PIS/PASEP;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Título de Eleitor e Certidão Negativa Eleitoral;
- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidato do sexo

masculino);
- 01 Foto 3X4;
- Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos;
- CPF e RG dos filhos;
- Comprovante de residência atualizado;
- Agência e conta (Banco do Brasil);
- Diploma de curso superior com registro no MEC, acompanhado de Histórico

Escolar;
- Diploma de pós-graduação/especialização;
- Registro no Conselho de Fiscalização Profissional;
- Certidão do distribuidor criminal da Justiça Federal e da Justiça Estadual, das

localidades em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos;
- Declaração de bens, direitos e valores e declaração quanto ao exercício ou

não de outro cargo, emprego ou função pública;
- Cartão de vacinação do adulto com os comprovantes de vacinação contra a

COV I D - 1 9 .
O candidato será encaminhado para o exame pré-admissional após entrega dos

documentos.
A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a

comprovação dos requisitos previstos no Edital e/ou o não comparecimento até a data
definida, implicará sua exclusão em caráter irrevogável e irretratável do Concurso
Público.

Não haverá, em nenhuma hipótese, uma nova convocação, conforme o item
19.6 do Edital n° 1 do Concurso Público 1/2021 - CFQ.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO. Processo CFT Nº 0022/2020. Segundo Termo Aditivo do
Contrato n° 0012/2020. Objeto: Prestação de serviços de Medicina e Segurança do
trabalho. Contratada: EVOLUE SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 26.699.784/0001-81. Valor total:
R$ 11.199,18 (onze mil cento e noventa e nove reais e dezoito centavos). FUNDAMENTOS
LEGAIS: Inciso II, do artigo 57 da Lei 8.666/93.

SEGUNDO TERMO ADITIVO. Processo CFT Nº 0028/2020. Segundo Termo Aditivo do
Contrato Múltiplo n° 9912453575. Objeto: Prestação de serviços de pacote de postagem.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIO E TELÉGRAFOS - ECT - CNPJ nº
34.028.316/0007-07. Valor total: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).
FUNDAMENTOS LEGAIS: Inciso II, do artigo 57 da Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022
Repetição

Processo: Processo: 014/2022-SGC
A presente licitação tem como objeto Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização e manutenção
predial (serviços gerais - diárias) e apoio nas atividades administrativas com a prestação de
serviços auxiliares, a serem prestados na sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Amapá - CAU/AP, conforme especificações constantes no presente Termo de Referência.
Abertura da licitação: 05/12/2022 às 09:30h. Local de Abertura: Sede do CAU/AP.
Informações Complementares: os editais poderão ser obtidos em horário de expediente do
CAU/AP, com sede à Av. Caramuru, 356, Bairro Beirol ou pelo site
https://transparencia.cauap.gov.br/editais-e-resultados/.

THAIS GONÇALVES MATOS
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 927126

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, autarquia federal de fiscalização
profissional, regido pela Lei 12.378/2010, inscrito no CNPJ sob o nº 14.896.563/-0001-14, com sede na
Avenida Engenheiro Eurico Viana, nº 25, 3º andar, Salas 301 a 309, Edifício Concept Office, Vila Maria
José, CEP: 74.815-465, em Goiânia/GO por intermédio do(a) Pregoeiro(a) e dos membros da Equipe de
Apoio de Licitação, designados pela Portaria nº 30/2022, torna público, para conhecimento dos
interessados, que será realizada às 08:30 horas do dia 02 de dezembro de 2022, a reunião de abertura da
documentação do Pregão Eletrônico com 02/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinado à aquisição
de equipamentos para atender o Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU/GO, nos termos da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie, bem como, as exigências estabelecidas em Edital, conforme processo administrativo n.º
1588878/2022. O edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço citado, no portal
www.comprasnet.gov.br ou no site: http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085

LORENA MARQUETE DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2022

Objeto: Proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação (TI), sem mão de obra
exclusiva, para operação da infraestrutura de TI, compreendendo os serviços de
monitoramento, sustentação do ambiente computacional, suporte aos usuários e apoio
técnico à gestão de TI do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná, através de uma
Central de Serviços (Service Desk), de modo presencial e remoto, para atendimento de
chamados de 1°, 2° e 3° nível, entendendo-se como TI todos os processos que envolvem
a informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

A Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 10/2022 realizar-se-á conforme segue:
DATA: 06-12-2022; HORÁRIO: 09:30hrs (horário de Brasília/DF). ENDEREÇO EL E T R Ô N I CO :
www.comprasgovernamentais.gov.br. Os interessados poderão obter as informações e/ou
o Edital e seus anexos, de 22-11-2022 a 05-12-2022 na Sede do CAU/PR (CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ), Av. Nossa Senhora da Luz, nº 2530, Alto da XV,
Curitiba-PR, de segunda a sexta-feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h ou pelos endereços
eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.caupr.gov.br. Maiores
esclarecimentos através do telefone: (41) 3218-0200 ramais 212, ou 227 com Alex
Monteiro ou Marcos Ramos ou E-mail licitacao@caupr.gov.br.

Curitiba-PR, 17 de novembro de 2022.
MARCOS VINICIUS RISSATTO RAMOS

Pregoeiro Titular CAU/PR

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO
SUL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 926285

Nº Processo: 442/2022.
Comunicamos que a licitação supracitada, publicada no D.O.U. em 18/11/2022,

foi adiada devido à agenda interna da Administração. Objeto: aquisição de material de
estoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
Anexos. Edital disponível: a partir de 24/11/2022, às 09h. Endereço: Rua Dona Laura 320,
15º andar, Rio Branco - Porto Alegre/RS, ou pelo site www.caurs.gov.br, na aba
"Transparência". Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2022 às 09h no site
www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas: 06/12/2022 às 09h no site
www.gov.br/compras/pt-br. Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail
compras@caurs.gov.br, das 09h às 17h.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

MENOR PREÇO GLOBAL. UASG: 926.507. Proc. Adm. nº 080/2022. Pregão Eletrônico n°
019/2022. Tipo: menor preço global. Objeto: Contratação de prestação de serviços
contínuos com dedicação de mão de obra exclusiva para copa e conservação para os
escritórios descentralizado do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo nas
cidades de Bauru, Campinas, Mogi das Cruzes, Presidente Prudente, Ribeirão Preto, Santo
André, Santos, São José dos Campos, São José do Rio Preto e Sorocaba; Edital disponível
a partir de 22/11/2022 no endereço eletrônico http://transparencia.causp.gov.br ou pelo
sítio www.compras.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Sessão Pública: 07/12/2022 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JOIR MONTEIRO NEVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1/2022
RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 1/2022

PROCESSO SELETIVO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS - CRA-
GO, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna
público o presente Edital Complementar com a seguinte alteração:

1 Retifica o Cronograma constane no Anexo I do Edital Nº 1/2002 disponível no
site www.institutoverbena.ufg.br. Os demais itens do Edital permancecem inalterados.

Goiânia, 21 de novembro de 2022.
SAMUEL ALBERNAZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022

Processo n° 2022400320 - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de agenciamento de viagens para atendimento das necessidades do CRA-RJ,
conforme especificações do edital do Pregão Eletrônico n° 012/2022; Fundamentação
Legal: Lei 8.666/93; com o percentual de desconto ofertado de -1,65% (um virgula sessenta
e cinco percentuais negativo), perfazendo o valor total anual estimado de R$93.432,80
(noventa e três mil, quatrocentos e tinta e dois reais e oitenta centavos). Contratada:
SATGURU VIAGENS LTDA, CNPJ: 36.063.106/0001-81. Vigência 12 meses, contados a partir
do dia 16/11/2022. Assinado em 16.11.2022 por Adm. Leocir Dal Pai - Presidente do CRA-
RJ - e pela Contratada: Vijay Vinodbhai Solanki - Representante legal. A íntegra da Ata do
Pregão, que gerou esse contrato encontra-se disponível no site: www.comprasnet.gov.br.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca o Sr. Alberto Cardoso Vieira, CRCDF-026076/O, cuja
localização é incerta e desconhecida, a comparecer na sede do CRCDF, no prazo de 15
(quinze) dias, para ciência da penalidade transita em julgado do processo administrativo de
fiscalização nº 2019/000309-U. Ressaltando que o não comparecimento no CRCDF
importará na continuidade do processo.

ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-22T00:36:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial